
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Kooperatīvu   darbības   attīstības   un   konkurētspējas   palielināšanas pieredze dažādu nozaru kooperatīvos 

(Lietuva) 

Grupas Nr. LLKC08Sa06-E 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

1.diena 

02.07.2025 
LŽŪKT Joniškio birojs;  

Livonijos g. 21, 84115 

Joniškis, Lietuva 

https://www.lzukt.lt/jonis

kio-biuras/  

Jonišķu birojs ir viens no 46 Lietuvas lauksaimniecības 

konsultāciju dienesta struktūrvienībām. Iepazīšanās ar 

biroja darbu un piedāvātajiem pakalpojumiem. Informācija 

par Jonišķu rajonā esošajiem lauksaimniecības 

kooperatīviem. 

 

 

9.00 

 

 

9.30 

 

 

0.5 

 ŽŪK „Joniškio aruodas“ 
Sandėlių g. 5, LT-84165 

Joniškis, Lietuva; 

https://www.joniskioaruo

das.lt/   

Kooperatīvs dibināts 2007. gadā, tas apvieno 100 biedrus, 

pārvaldot ap 17 tūkst. ha zemes. Vidējais saimniecības 

lielums ir aptuveni 170 ha. Akcionāri tieši piedalās 

kooperatīva vadībā. Darbības jomas: graudu iepirkšana, 

kaltēšana, uzglabāšana noliktavā, mēslošanas līdzekļu un 

pesticīdu tirdzniecība. “Joniškio aruodas” šodien ir 

moderns, konkurētspējīgs un uzticams lauksaimniecības 

uzņēmums, kura mērķis ir konsekventa tālāka attīstība un 

vēl lielāka biznesa rentabilitāte. Iepazīšanās ar kooperatīva 

darbību, apskate.  

 

 

 

9.45 

 

 

 

11.15 

 

 

 

1.5 

 

 
Justa Mikēna 

augkopības 

saimniecība; 

Kuisių k. 5, Satkūnų sen., 

Joniškio rajono, Lietuva 

Zemnieks Justa Mikēns kopā ar ģimeni saimnieko 350 hektāru 

lielā augkopības saimniecībā un ir lauksaimniecības kooperatīva 

"Joniškio aruodai" biedrs“. Iepazīšanās ar saimniecības darbību. 

 

11.30 

 

12.30 

 

1.0 

https://www.lzukt.lt/joniskio-biuras/
https://www.lzukt.lt/joniskio-biuras/
https://www.joniskioaruodas.lt/
https://www.joniskioaruodas.lt/


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 ŽŪK „Šiaulių aruodas“; 

Sodų g. 9, LT-80269 

Beržynės k., Kužių sen., 

Šiaulių r. sav., Lietuva 

https://siauliuaruodas.lt/  

Kooperatīvs „Šiaulių aruodas“ dibināts 2009.gadā. 

Kooperatīvā ir 34 zemnieki un deklarētās labības platības 

pārsniedz 8000 ha. Savā ikdienas darbībā kooperatīvs 

realizē savu produkciju, saņem, kaltē, tīra graudus, ved uz 

ostām un citiem iepirkuma punktiem, piedāvā izdevīgus 

finansēšanas nosacījumus, kā arī sniedz konsultācijas 

laukos un palīdz izvēlēties graudu tirgus tehnoloģijas.  

Kooperatīva darbības un attīstības pieredze. 

 

 

 

14.30 

 

 

 

15.30 

 

 

 

1.0 

  Pārbrauciens uz naktsmītni Kedaiņos, LŽŪKT dienesta 

viesnīcu Stoties g. 5, Akademija, 

58343 Kėdainių r. 

   

 

 

2.diena 

03.07.2025 

LŽŪKT (Lietuvos 

žemės ūkio 

konsultavimo tarnyba); 

viesnīcu Stoties g. 5, 

Akademija, 

58343 Kėdainių r., 

Lietuva 

https://www.lzukt.lt/  

Iepazīšanās ar Lietuvas lauksaimniecības konsultāciju 

dienesta sniegtajiem pakalpojumiem, attīstību. Lietuvas 

Lauksaimniecības konsultāciju dienesta galvenais birojs 

atrodas Akadēmijas pilsētā (Kedaiņu rajons). Šobrīd 46 

rajonu un pašvaldību iestādēs strādā vairāk nekā 400 

darbinieku. Tie sniedz klientiem visaptverošus 

grāmatvedības, biznesa ekonomikas, augkopības, 

lopkopības, mežsaimniecības, darba aizsardzības un 

ugunsdrošības pakalpojumus, kā arī konsultācijas un 

apmācības, t.sk., sadarbība ar kooperatīviem. 

 

 

 

08.30 

 

 

 

09.30 

 

 

 

1.0 

 Šeimos Verslas 

kepyklėlė „Miltuotos 

rankos“, Vytauto g. 

52, Dotnuva, Lietuva 

https://www.facebook.

com/profile.php?id=61

550944027051&sk=ab

out  

 

Šeimos Verslas kepyklėlė „Miltuotos rankos“ Andrius 

Balandis ģimenes uzņēmums, kas jau desmitā paaudzē dzīvo 

Dotnuvā un ir izveidojuši maiznīcu. Maizes cepšanai 

izmanto vietējo izejvielu un cep pēc senču tradīcijām malkas 

krāsnī. Miltus iegādājas no vietējā graudu kooperatīva. 

Iepazīšanās ar uzņēmuma darbību. 

 

 

 

9.15 

 

10.15 

 

0.5 

https://siauliuaruodas.lt/
https://www.lzukt.lt/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61550944027051&sk=about
https://www.facebook.com/profile.php?id=61550944027051&sk=about
https://www.facebook.com/profile.php?id=61550944027051&sk=about
https://www.facebook.com/profile.php?id=61550944027051&sk=about


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 ŽŪK „Lietuviški 

javai“; 

Didžioji g. 36, 57257 

Kėdainiai, Lietuva 

https://www.lietuviskij

avai.lt/  

 

Kooperatīvs “Lietuviški javai“ dibināts 2008.gadā, veidots ar 

mērķi tā biedru ekonomisko vajadzību apmierināšanai un 

inovāciju ieviešanai. Koordinē Kooperatīva biedru darbību 

ražošanas, tirdzniecības, sociālās drošības, ekoloģijas un citu 

problēmu risināšanā, ir starpnieks kontaktu veidošanā ar 

biznesa partneriem, piedalās valsts un starptautiskās izstādēs 

un gadatirgos. Pieredzes atāsts par kooperatīva darbību. 

 

 

10.30 

 

 

11.30 

 

 

1.0 

 Viganto Šlėvėsūkį; 

Radviliškio pl. 7, LT-

82218 Radviliškio raj., 

http://www.slevesukis.

lt  

Šlėvės saimniecība ir ģimenes saimniecība, kas atrodas 

Radvilišķu rajonā un ir augļu, ogu audzētāji. Saimniecībā 

notiek arī pašu audzēto augļu un ogu pārstrāde un saldēšana. 

Gatavo džemus, sulas, sīrupus, sukādes, u.c.) Piedāvā 

dažādus dāvanu komplektus, medu, tējas. Šlėvės saimniecība 

ir kooperatīva „Lietuviškio ūkio kokybė“ aktīvi biedri. 

Iepazīšanās ar uzņēmuma darbību, pieredzes stāsts. 

 

13.30 

 

15.00 

 

1.5 

    
Kopā: 

8.0 

Grupas vadītājs: (Anita Bērziņa, 16 h) 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 

https://www.lietuviskijavai.lt/
https://www.lietuviskijavai.lt/
http://www.slevesukis.lt/
http://www.slevesukis.lt/

